гй//^,иъ Мл^^

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСЖЕЛДОР)

ПРИКАЗ ^
^/р£ о^^/у Москва № '^ У^у

Об открытии для постоянной эксплуатации железнодорожных
путей общего пользования на Свердловской железной дороге -

филиале ОАО «РЖД»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона «О железнодорожном
транспорте в Российской Федерации», пунктом 5.3.5 Положения о Федеральном
агентстве железнодорожного транспорта, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 397,
Административным регламентом Федерального агентства железнодорожного
транспорта предоставления государственной услуги по принятию решений об
открытии для постоянной эксплуатации железнодорожных путей общего
пользования на основании предложений владельцев инфраструктуры
железнодорожного транспорта общего пользования, которым принадлежат
указанные железнодорожные пути, утвержденным приказом Минтранса России
от 1 февраля 2013 г. № 20, на основании обращений владельца инфраструктуры
железнодорожного транспорта общего пользования - ОАО «РЖД» от 11 июля
2017 г. № исх-12580, № исх-12581 и актов приемочных комиссий Федерального
агентства железнодорожного транспорта по определению готовности к открытию
для постоянной эксплуатации железнодорожных путей общего пользования
п р и к а з ы в а ю :

Открыть для постоянной эксплуатации железнодорожные пути общего
пользования на объектах:

- «Второй путь на перегоне Аремзянка - Ильдар участка Тобольск -
Сургут Свердловской железной дороги» протяженностью 11,63 км;

- «Второй путь на перегоне Ильдар - Ингаир участка Тобольск - Сургут
Свердловской железной дороги» протяженностью 11,36 км;

- «Второй путь на перегоне Слинкино - Ильтым участка Тобольск -
Сургут Свердловской железной дороги» протяженностью 13,04 км;

- «Второй путь на перегоне Чумбулут - Светлана участка Тобольск -
Сургут Свердловской железной дороги» протяженностью 11,27 км;

- «Второй путь на перегоне Светлана - Перил участка Тобольск - Сургут
Свердловской железной дороги» протяженностью 9, 757 км;

- «Строительство разъезда на перегоне Ортъягун - Айка Свердловской
железной дороги» протяженностью 2,76 км;

ОАО «РЖД»

- «Строительство разъезда на перегоне Айка - Мотыли Свердловской
железной дороги» протяженностью 2,652 км;

- «Строительство разъезда на перегоне Мотыли - Ноябрьск I участка
Сургут - Коротчаево Свердловской железной дороги» протяженностью 2,67 км;

- «Строительство разъезда на перегоне Ингуягун - Покачевский участка
Сургут - Коротчаево Свердловской железной дороги», протяженностью 2,67 км.

Руководитель

Мамедова Леда Багировна,
УИП 8^(499)262-31-93

п/п верно В.Ю. Чепец